

12.08x20.82	5	1	עמוד	חותרת - הודיע	17/04/2012	31676687-4
55470						

## משרד הבריאות הודיע על מבצע קבורה ל-8000 רקמות שנמצאו ב'אבו כביר'

מאת מאיר גלד

פרשיית שימור הרקמות במכון לרפואה משפטית בא-ברכביר מניעה לקיצה: משרד הבריאות הציג תוכנית חדשה להפגנת רקמות, בעקבות מידע שנחשף כי במכון נותרו רקמות של אלפי מתים, וזאת ללא ידיעת המשפחות.

הפרשה (לה התודעו קוראי 'המודיע' מהמדעה המפיעה שפורסמה אתמול בידי משרד הבריאות) מגיעה לסיומה לאחר שהושגה הסכמה בענין וגבושה תוכנית מיוחדת של משרד הבריאות שמטרתה הקמת מאגר מיוחד של שמות הנפט-רים ובמסגרתה יוכלו לקבל בני המשפחות שיקידיהן עברו ני-תוח אחרי המוות בין השנים

(המשך בעמוד ו')

# משרד הבריאות

(המשך מעמוד ראשון)

להסביר להם את המשמעויות וההשלכות לכך, הן הלוגיסטיות שכרוכות בכך, את ההיבטים הפסיכולוגיים של קבורה מחדש, את ההשלכות מבחינה הלכתית והן את ההוצאות הכלכליות, בהן יישאו המשפחות בחלקן."

המוקד של משרד הבריאות יפעל במשך ארבעה ימים ויאויש בין היתר על ידי פסיכולוגים, גורמים סוציאליים, גורמים הלכתיים מכל הדתות ורופאים משפטיים מטעם המכון. עו"ד ברודר הוסיף כי מדובר על למעלה מ-8,000 מקרים, כאשר רובם מזוהים. בתהליך הודגש כי במסגרת התוכנית תהיה התייחסות לכלל הדתות, כאשר הקבורה לא תתבצע באותו הקבר וכי לכל דת ימצא מקום קבורה משלה.

מנכ"ל משרד הבריאות פרופ' רוני גמזו, אמר כי "כאב וצער המשפחות הן שעומרות לנגד עינינו, המטרה היא שיהיה זה תהליך שקוף, רגיש וברור אך גם מאוד מהיר שיעשה יחד איתם בכדי לסיים זאת בדרך הנאותה ביותר ולתת תחושה טובה לאותן משפחות ולהביא את הכבוד הראוי לאותם נפטרים."

2000-2011 מידע בדבר הליך ההטמנה. ההליך כולו מלווה בהדרכתו של הרב יעקב רח"ה, הרב יעקב רח"ה, המשמש כרב ארגון זק"א, רב חברה קדישא גוש דן, רב המכון הפתולוגי ומומחה בעל שם עולמי בתחום זיהוי חללים.

עו"ד מאיר ברודר מהלשכה המשפטית במשרד הבריאות אמר כי "מ-2002, במסגרת טופסי הסכמה, התאפשר למשפחות לבחור היכן תהיה ההטמנה. משפחות שביקשו הטמנה בקבר כללי - בקשתן תכובד והחל מ-20 במאי, תחל ההטמנה. משפחות שלא הביעו עמדה מפני שלא ניתנה להן האופציה לבחור את המקום, או שלא חתמו על טופס ההסכמה, או לחלופין כאלה שחתמו אבל בשעתם הקשה לא בחרו כל חלופה, להם אנו מציעים לפנות למוקד כאשר נוסח המודעה אומר שאם לא יעשו זאת, ההטמנה תהיה בקבר כללי."

הקברצה השלישית, מציין עו"ד ברודר, כוללת משפחות שביקשו קבורה בקבר המנוח. "אנו רוצים שהם יפנו למוקד כי ללא התיאום איתם לא נוכל להביא להטמנה בקבר המנוח. ברצוננו